damento por Resultado nos Acessos Aquaviários ao Porto de Vitória
- ES., e ADJUDICAR o objeto licitado em favor do consórcio DRA-
TEC - Engenharia Ltda., ETEMAR - Engenharia e Construção S/A. e
ROHDE-NILSEN do BRASIL DRAGAGEM Ltda, a qual cotou a
proposta mais vantajosa, no valor de R$ 85.604.186,83 (oitenta e
cinco milhões seiscentos e quatro mil e cento e oitenta e seis reais e
oitenta e três centavos).

LEÔNIDAS CRISTINO

(SIDEC - 29/02/2012) 110309-00001-2012NE800004

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 004/2012. Contratante: CODEBA. Contratado:
Pampulha Engenharia Ltda.

[...]

(sessenta virgula sessenta e oito) pontos.

A CLASSIFICAÇÃO FINAL das licitantes após o julga-
mento das propostas técnicas e comerciais é:

1º lugar: DTA ENGENHARIA LTDA com pontuação final
de 100,00 (cem) pontos e proposta comercial no valor de R$
3.981.732,69 (três milhões novecentos e oitenta e um mil, setecentos
e trinta e dois reais e sessenta e nove centavos).

2º lugar: CONSÓRCIO TRANSMAR-R. PEOTTA com pon-
tuação final de 99,49(noventa e nove pontos e quarenta e nove dé-
cimos) e proposta comercial de R$ 4.050.000,00 (quatro milhões e
cinquenta mil reais).

3º lugar: CONSÓRCIO PLANAVE-COASTAL com pontua-
ção final de 91,84 (noventa e um pontos e oitenta e quatro décimos)
e proposta comercial de R$ 5.468.767,80 (cinco milhões, quatro-
centos e sessenta e oito mil setecentos e sessenta e sete reais e oitenta
centavos)

4º lugar: CONSÓRCIO PCE-RAM com pontuação final de
91,83 (noventa e um pontos e oitenta e três décimos) e proposta
comercial de R$ 5.471.665,08 (cinco milhões, quatrocentos e setenta
e um mil seiscentos e sessenta e cinco reais e oito centavos).

5º lugar: EBEI - Empresa Brasileira de Engenharia de In-
fraestrutura com pontuação final de 91,68 (noventa e um pontos e
sessenta e oito décimos) e proposta comercial de R$ 5.507.977,65
(cinco milhões, quinhentos e sete mil novecentos e setenta e sete reais
e sessenta e cinco centavos).

6º lugar: CONSÓRCIO ARCADIS-ENERCONSULT com
pontuação final de 91,30 (noventa e um pontos e trinta décimos) e
proposta comercial de R$ 5.605.522,45 (cinco milhões seiscentos e
cinco mil quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco cen-
tavos).

7º lugar: CONSÓRCIO SONDOTECNICA-EGT com pon-
tuação final de 88,20 (oitenta e oito pontos e vinte décimos) e pro-
posta comercial de R$ 6.562.068,98 (seis milhões, quinhentos e ses-
senta e dois mil e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos.

8º lugar: CONSÓRCIO DZETA-HIDROTOPO com pontua-
ção final de 83,05 (oitenta e três pontos e cinco décimos) e proposta
comercial de R$ 6.524.744,10 (seis milhões quinhentos e vinte e
quatro mil setecentos e quarenta e quatro reais e dez centavos).

Informa também que os autos do processo administrativo
correspondente continuam com vista franqueada aos interessados na
sala da CPL/CODESA, inclusive para os fins do artigo 109 da Lei
8.666/93.

Vitória, 29 de fevereiro de 2012.

[...]

zentos e noventa reais).

Instrumento: Ordem de Fornecimento nº05/2012 . Objeto: Assinatura
anual BDA e BLC.Rubrica Orçamentária: 213207 - Assinaturas, Im-
pressões e Encadernações. Reserva nº. 274/2012. Data: 24/02/2012.
Contratada: EDITORA NDJ LTDA. Valor: R$ 14.700,00 (quatorze
mil e setecentos reais).

SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 00018.000667/2010-01
Espécie: Termo de Cooperação nº 007/2010- SAE/PR, que entre si
celebram a Secretaria de Assuntos Estratégicos da Presidência da
República - SAE/PR, com sede na Esplanada dos Ministérios, Bloco